animarum salute querenda totus. Cùm illi aliquando *Zelus.* vires ærumnæ variæ exhausſent, portari debuit ad succurrendum indigétabus animabus. Dum iret damnatus ad mortem, dicebat suis Iaponibus; illum se, illum Julianum esse missum olim Romam è Iaponia mitiore: pro illâ Romana, & vera fide se nunc vitam deponere..

Hoc etiam die scrobi tormento eneati sunt

Petrus, & Matthæus,

Nouitij

Patrum Socij Iapones, ad *Ibid.* Societatem in carcere aggregati.

P. Ioannes Matthæus

*Italur.*

Adamus.

*Nangasa-*

Anno 1602. in Indiam,  
biennio post in Iaponiam.

*chi.*

*22.Oct.*

*1633.*

pro-

*Fides.*

profectus est. Ibi ærumnas quæmplurimas, laboreisque grauissimos animarum cau-  
sâ perpessus, fame crucia-  
tus, extremos quinque vi-  
tae dies in tormento Iapo-  
nico egit de furca in fossam,  
suspensus è pedibus; & felix  
vixit.

*P. Antonius de Sousa -**Lusitanus.**Nangasa-*  
*cbi.*

26.08.

1633.

atq. 45.

soc. 30.

*Fides.*

Anno 1609. in Indiam pro-  
fectus, Malacæ pro Iaponia  
procuratorem egit; exilium  
quoque perpessus. Aquæ in  
os infuse, postea fossæ su-  
spendijque tormento cru-  
ciatus, pendit capite  
deorsum prono in odium  
fidei appensus 18. Octobris:  
& ab illo die legitime cer-  
tauit fortis in fide; atque  
hoc demum die agonis fe-  
licis gloriam consumma-  
uit.

*P. Fran-*

P. *Franciscus Lopez.*

Anno 1556. Indiā ingressus, ibi ad annum usque 1568. impunitate insigni fudauit pro Euangelio Christi: quodemum anno cum Cacino Goam nauigaret, à Mauris Christianæ fidei perinfensis comprehensus, & pro Christianoru Sacerdote agnitus, rogatusque *num Mahometum* sequi vellet, cum id magno animo ac voce negans execraretur, postea quam cum illo multis tam blandè quam minaciter est actum, ille luculenter iterum vitam prius & potius quam fidem à se deserendam restatus est: atque capropter hasta illi alte in pectus, & ilia adacta est; tum acinace fissum caput, & corpus in mare projectum. Fuit Franciscus, vir ab ani-

*Lusitanus.*  
ad Goam,  
29.Oct.  
1568.

*Fidei.*

ma-

marum in salutem astren-  
darum desiderio planè impipi-  
gro, ac disciplinæ religiosæ  
curatiùs obseruandæ amore  
insignitè laudatus .

*P. Matthæus Couros.*

*Eustanius.*  
*in Iapo-*  
*nia.*  
*29 Oct.*  
*1633.*  
*etat. 65.*  
*Sec. 50.*  
*Fides.*

*Aranea-*  
*tela.*

**Anno 1586. Indianum.**  
lachrymis à moderatoribus  
impetravit, & sudore magno,  
coluit. Præfuit in Iaponia  
domicilijs, atque Prouincie;  
ac miris modis exploratq[ue]res  
non semel cuasit, velut per-  
petuo quodam martyrij ru-  
dimento in sylvis, in stabulo,  
ac ubi ubi latebrae dabantur,  
latens; ut animarum saluti  
adesset. Aliquando in specu  
sub terra per octo menses  
delituit. Alias per arctum  
elapsus est: & ne deprehen-  
deretur, reperito S. Felicis  
Nolani miraculo fecit Deus  
telam suam repellentè istuc pre-  
te-